
UCHWAŁA NR LIV/361/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/317/2021 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy gminy Łobez z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 5a ust. 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.1)) Rada Miejska  w Łobzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/317/2021 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy gminy Łobez z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 5860), w załączniku  "Programu współpracy gminy Łobez z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie na rok 2022" wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) w sferze pomocy społecznej: 

a) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, 

b) tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, 

c) rozwiązywanie problemów związanych z bezdomnością i wykluczeniem społecznym, 

d) pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez reintegrację zawodową i społeczną, 

e) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

f) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa poprzez 
organizowanie wsparcia dla środowisk wymagających porad, 

g) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

h) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw człowieka."; 

2) w § 6 ust. 1 dodaje się pkt 10 w następującym brzmieniu: "10) w sferze usług społecznych w tym polityki 
prorodzinnej oraz wspierania osób niepełnosprawnych: 

a) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, 

b) tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, 

c) rozwiązywanie problemów związanych z bezdomnością i wykluczeniem społecznym, 

d) pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez reintegrację zawodową i społeczną, 

e) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa poprzez 
organizowanie wsparcia dla środowisk wymagających porad, 

f) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

g) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

h) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw człowieka, 

i) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych."; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1038, 1243 i 1535 oraz z 2022 r. 

poz. 857 i 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C548B34-B3C0-4DB3-A827-E8F26B861CE3. Podpisany Strona 1



3) § 9. otrzymuje następujące brzmienie: "§ 9. Na realizację zadań objętych niniejszym Programem, planuje się 
kwotę w wysokości łącznie 835.850,00 zł w tym kwotę 575.850,00 zł stanowiącą środki finansowe związane 
z realizacją projektu pn. "Pomocna Dłoń – Centrum Usług Społecznych w Łobzie".”; 

4) § 11 ust. 19 otrzymuje następujące brzmienie: "19) Dokumentację związaną z procedurą pracy Komisji 
Konkursowej: 

1) w zakresie realizowanym przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia  prowadzi i przechowuje Wydział 
Edukacji, Kultury i Zdrowia, natomiast po zawarciu umowy na realizację zadania publicznego, nadzór nad 
zawartą umową oraz rozliczenie dotacji dokonuje wydział merytoryczny, z zakresu działania którego 
realizowane jest zadanie publiczne, zgodnie z zawartą umową, 

2) w zakresie realizowanym przez Centrum Usług Społecznych w Łobzie prowadzi i przechowuje Centrum Usług 
Społecznych w Łobzie, wraz z nadzorem nad zawartą umową oraz rozliczeniem dotacji.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Joanna Sienkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C548B34-B3C0-4DB3-A827-E8F26B861CE3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z utworzeniem Centrum Usług Społecznych w Łobzie zgodnie z uchwałą Nr L/337/2022 Rady 
Miejskiej w Łobzie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Łobzie oraz 
nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 1751) oraz realizowaniem projektu pn. 
"Pomocna Dłoń – Centrum Usług Społecznych w Łobzie" zachodzi potrzeba umożliwienia realizowania usług 
społecznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi przez Centrum Usług Społecznych w Łobzie 
(dalej zwanym CUS). 

„Programu współpracy gminy Łobez z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022” uchwalany w grudniu 
2021 r. nie przewidywał jeszcze realizowania zadań zlecanych organizacjom pozarządowym w ramach 
działalności CUS, co powoduje konieczność zmiany uchwały w brzmieniu jak w projekcie. 

Projekt zmian do „Programu współpracy Gminy Łobez z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022” 
zaproponowany w przedkładanym projekcie został poddany konsultacjom zgodnie z uchwałą Nr LV/361/10 
Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C548B34-B3C0-4DB3-A827-E8F26B861CE3. Podpisany Strona 1


